АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2013 № 953

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 04.10.2010 № 641

На основании части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, статьи 16
Регламента Администрации городского округа Стрежевой, в связи с празднованием 35-
летия создания Совета ветеранов ВОВ г. Стрежевого, в целях упорядочения расходов на
улучшение качества жизни ветеранов в городском округе Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 04.10.2010 № 641 «Об утверждении целевой программы городского округа Стрежевой
«Патриотическое воспитание граждан городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы»,
в редакции от 01.04.2011 № 212, от 03.05.2011 № 279, от 01.10.2012 № 672, от 26.12.2012
№ 897, от 23.04.2013 № 296):

1.1. в разделе «Источники и объемы финансирования» паспорта целевой
программы прогнозируемый объем финансирования программы из средств местного
бюджета на 2011-2013 г.г. – «6183» заменить на «6512,49»;

1.2. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» объем финансирования
программы «6183» заменить на «6512,49».

1.3. План мероприятий программы городского округа Стрежевой изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы по реализации целевой программы
городского округа Стрежевой «Патриотическое воспитание граждан городского округа
Стрежевой на 2011 – 2013 годы» в соответствии с планом мероприятий, утвержденным
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин

2011 2012 2013 Всего
«Моя губерния». Передвижная  стендовая
выставка  и цикл экскурсий для школьников
и студентов

0 25 0 25

2 "Шаг навстречу прошлому" Передвижная
стендовая выставка и цикл экскурсий

0 14 0 14

3 Тематическая программа с торжественным
вручением паспортов в День Конституции
Российской Федерации

0 0 18 18

Научно-практическая конференция
школьников по краеведению

10 10 15 35

«Писатели и поэты о нашем городе».
Читательская конференция

0 0 0 0

«Пройдусь по улицам Стрижей». Школьная
краеведческая викторина

25 0 0 25

Олимпиада по краеведению 5 5 5 15
«Как это было». Встречи со старожилами
города

0 0 0 0

«Я нужен Стрежевому». Цикл тематических
игровых программ для учащихся
образовательных учреждений

25 20 50 95

«Родина моя - Сибирь». Профильная
программа подготовки вожатых для работы
в лагерях дневного пребывания. Профильная
смена патриотической направленности.

45 20 55 120

Конкурс художественной декламации «Мой
город»

8 5 8 21

Организация и проведение конкурса
«Этническая красавица».

25 25 35 85

«Хоровод дружбы». Городской фестиваль
национальных культур и традиций народов,
проживающих на территории г. Стрежевого

25 25 30 80

Развитие этнографической школы МОУ ДОД
ЦДОД

0 0 50 50

Организация торжественных проводов
граждан, призванных на военную службу.

20 20 20 60

"История без учебника". Уроки города,
посвященные Дню города и Дню нефтяника

5 0 0 5

«Сказка о моем городе» 23,454 0 0 23,454
216,454 169 286 671,454

2011 2012 2013 Всего
1 ИКМ 5 4 5 14

2 УО, ИКМ 0 0 10 10

3 Администрация по
отдельной
смете
финансиров

0 0 0

Объём финансирования, тыс.руб.

1 ИКМ

План мероприятий программы городского округа Стрежевой
«Патриотическое воспитание граждан городского округа Стрежевой на 2011 - 2013 годы»

Раздел 1  «Мероприятия по формированию уважения и любви к родному краю»

4 ИКМ

5 УО

№ Мероприятия Исполнители

ДИ «Современник»

6 Образовательные учреждения

7 ИКМ
8 Образовательные учреждения

9 ДИ «Современник»

10 ДИ «Современник»

11 БИС

12 ДИ «Современник»

13 ДИ «Современник», БИС, ИКМ

14 УО

15 ДИ «Современник»

16 Образовательные учреждения

17 УО

Раздел 2 «Поддержка и развитие музейной деятельности»

№ Мероприятия Исполнители

Итого по разделу:

Объём финансирования

Конференция «Роль школьных музеев в гражданско-
патриотическом воспитании детей»
Городской конкурс на грантовую поддержку реализации
проекта или программы музея образовательного
учреждения

Создание и работа методического объединения музеев,
учреждений музейного типа г. Стрежевого

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 23.12.2013 № 953

ИКМ

4 ИКМ 10 10 10 30
5 УО, ИКМ 0 0 40 40

6 ИКМ 0 30 0 30

ИКМ

8 Управление
образования

0 0 0 0

45 44 65 154

2011 2012 2013 Всего
1 Совет ветеранов,

СГО ТРО РСВА
0

2 БИС 10 10 10 30
3 Администрация 20 15 122,062 157,102

4 Администрация 0

Администрация 749 3541,49
ОГБУ «ЦСПН» 274,4 274,4

6 ОГБУ «ЦСПН» 176,6 160,60 159,3 496,5

7 МБОУ ДОД ЦДОД 0 0 0 0

8 УО, военкомат 150 177 180 507

9 УО, МБОУ ДОД
СЮТур

58 158 160 376

10 УО 76,546 0 0 76,546

11 УО 0 100 100 200
12 УО, совет ветеранов 0 0 5 5

13 УО 0 3 0 3

14 ДИ "Современник",
ИКМ

0 0 20 20

1514,546 2183 1989,49 5687,036
1776 2396 2340,49 6512,49

Акция ко Дню Победы "Бессмертный полк"

0 0 30

Издание сборника «Ежегодный эксподайджест»
Издание буклета-каталога музеев (200шт. х 200 руб.)

Издание сборника по материалам научно-
исследовательской работы музея «Молодость моя –

№ Мероприятия Исполнители

307

Участие в выездных мероприятиях по краеведению и
музейной деятельности, областных мероприятиях по
краеведению.

Итого по разделу:

Раздел 3 «Взаимодействие молодежных и ветеранских организаци

Объём финансировани, тыс.руб.

5 Материальная помощь ветеранам Великой Отечественной
войны и приравненным к ним категориям

Создание  и работа Совета представителей ветеранских
организаций, содержание помещения Совета ветеранов
(оплата жилищно-коммунальных услуг, телефона, оплата
труда координатора ветеранских организаций)

Учебные военные сборы по основам военной службы.

Поздравление ветеранов и тружеников тыла

Чествование ветеранов в дни воинской славы России,
памятные и праздничные даты.

Выплаты отдельным категориям ветеранов (награжденным
правительственными наградами за участие в боевых
действиях)
«Люблю тебя, мой край родимый». Конкурс песни о
родном крае

Всего по программе:

Издание сборника по материалам научно-
исследовательской работы музея "Диалог со временем"

«Письмо солдату с Родины». Акция ко Дню защитника
Отечества

Итого по разделу:

Проведение военно-спортивной игры «Защита» (призовой
фонд, оплата труда наставников)

«Победа». Участие команды в областном этапе военно-
спортивной игры "Зарница"
«Школа безопасности». Выезд на областной этап
«Солдатский платок». Конкурс исследовательских
проектов

1559,36 1233,128

по отдельной смете
финансирования

 по отдельной смете
финансирования

Работа клуба «Ветеран»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Лист1